
1 

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                          
 

 

I.I.S.  “ FORTUNATO FEDELE” – C.M. ENIS00800B  

Sede legale:  Piazza Europa, 6 – 94011 Agira (EN)  – Cod. fiscale 80003690866  
Liceo delle scienze umane - C.M.  ENPM00801V – Piazza Europa, 6 – Agira -  Tel. 0935691529 – Fax  0935960601  

Istituto tecnico  -  C.M. ENTD00801N – Via Palermo, 78 – 94017 Regalbuto –Tel./Fax 093571268 – 093572850  
Istituto Tecnico – C.M. ENRF008014 – Via Lo Giudice, 1- 94010  Gagliano C.to – Tel. 0935699002 – Fax 0935699061   

Istituto Professionale – C.M. ENRH00801G – Via Dante, 1 -  94010  Centuripe – Tel/Fax 093573067   

Posta elettronica: enis00800b@istruzione.it – Posta elettronica certificata:  enis00800b@pec.istruzione.it  
Sito web: www.fortunatofedele.edu.it      CUU per fattura  elettronica: LI0BYY    

  

Agira, 05/06/2023 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI DOCENTI PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE DI 

COMPONENTI COSTITUENTI IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

Progetto “Scuola Aperta” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14460   -  CUP: D84D22003890006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.  

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

 VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

 VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  

 

 

 

http://www.fortunatofedele.edu.it/
http://www.fortunatofedele.edu.it/
http://www.fortunatofedele.edu.it/


2 

 

 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 

stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°52483 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la 

 corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTA la delibera del consiglio di istituto del 05/05/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali  

 VISTA   la necessità di individuare n. 5 figure in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  

competenze in qualità di componente del “team della dispersione” per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto:   

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3684 del 06/05/2023 di n. 5 figure di docenti facenti parte il 

team della dispersione per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTA la determina prot. n. 4195 del 24/05/2023 di istituzione della commissione di valutazione 

delle istanze di “componenti del team dispersione” per il Progetto “Scuola Aperta” CNP: 

M4C1I1.4-2022-981-P-14460   -  CUP: D84D22003890006; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot.  n.4237 del 26/05/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 26 maggio 2023 prot. 4239; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati reclami alla graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO delle rinunce dei proff. Calì, Bevacqua,  Furnari e Muratore Giuseppe 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria definitiva sottostante dei docenti componenti 

del team della dispersione interni all’istituzione scolastica per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto: 



3 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA TEAM DISPERSIONE 

 

Progetto “Scuola Aperta” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-14460   -  CUP: D84D22003890006 

 

N. Cognome e nome punteggio 

1 Giaggeri Giuseppa 55 

2 Fontana Loredana Rita 55 

3 Garbato Mario Giuseppe 35 

4 Palmisano Anna 27 

5 Sirna Carmela 25 

6 Bonelli Felice 23 

7 Geraci Anna 18 

8 Femminile Giuseppe 18 

 

 
 

                                                                                                               

                                                                                                        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                          Prof. Serafino Lo Cascio 

                                                                                                          Firmato digitalmente 

 

 

 
 
 


		2023-06-05T11:15:16+0200
	SERAFINO LO CASCIO


		2023-06-05T11:15:32+0200
	IISS FORTUNATO FEDELE 3eb91bd8dacd61719c7d96cc8d4c114694206584




